
表１　腐食のおそれの大きい箇所の対象施設数（全事業者分）
平成30年3月末時点

マンホール 管渠
（箇所） （㎞）

北海道 3,519 214
青森県 1,123 59
岩手県 1,235 32
宮城県 2,631 95
秋田県 1,630 197
山形県 2,095 131
福島県 1,368 58
茨城県 2,300 195
栃木県 1,071 31
群馬県 1,217 230
埼玉県 2,164 107
千葉県 1,460 115
東京都 24,374 702
神奈川県 1,374 31
新潟県 4,078 224
富山県 2,071 196
石川県 3,689 244
福井県 867 48
山梨県 629 27
長野県 2,780 130
岐阜県 4,659 313
静岡県 3,580 207
愛知県 5,013 467
三重県 1,478 42
滋賀県 1,273 121
京都府 1,922 87
大阪府 5,371 168
兵庫県 4,833 70
奈良県 1,866 56
和歌山県 411 13
鳥取県 1,598 56
島根県 814 87
岡山県 3,184 72
広島県 1,906 83
山口県 945 23
徳島県 200 11
香川県 720 27
愛媛県 904 51
高知県 110 5
福岡県 2,750 125
佐賀県 284 19
長崎県 1,645 55
熊本県 2,344 76
大分県 540 28
宮崎県 568 20
鹿児島県 373 29
沖縄県 1,213 70
全国 112,179 5,446

所在する都道府県名



表１－１　腐食のおそれの大きい箇所の対象施設数（都道府県（流域）分）
平成30年3月末時点

マンホール 管渠
（箇所） （㎞）

北海道 74 6
青森県 155 7
岩手県 47 7
宮城県 1,421 9
秋田県 194 112
山形県 398 48
福島県 35 1
茨城県 103 28
栃木県 187 1
群馬県 276 26
埼玉県 222 24
千葉県 47 16
東京都 11 1
神奈川県 24 3
新潟県 510 81
富山県 320 32
石川県 715 24
福井県 21 1
山梨県 374 20
長野県 82 6
岐阜県 172 51
静岡県 1 1
愛知県 288 85
三重県 30 5
滋賀県 0 0
京都府 209 48
大阪府 215 24
兵庫県 58 7
奈良県 47 2
和歌山県 20 4
鳥取県 1 0
島根県 70 2
岡山県 4 6
広島県 4 0
山口県 0 0
徳島県 0 0
香川県 19 0
愛媛県 0 0
高知県 0 0
福岡県 35 4
佐賀県 0 0
長崎県 2 0
熊本県 14 4
大分県 0 0
宮崎県 0 0
鹿児島県 0 0
沖縄県 474 30
全国 6,879 724

所在する都道府県名



表１－２　腐食のおそれの大きい箇所の対象施設数（政令市分）
平成30年3月末時点

マンホール 管渠
（箇所） （㎞）

北海道 1,273 65
青森県 0 0
岩手県 0 0
宮城県 192 7
秋田県 0 0
山形県 0 0
福島県 0 0
茨城県 0 0
栃木県 0 0
群馬県 0 0
埼玉県 230 0
千葉県 440 15
東京都 23,351 666
神奈川県 384 6
新潟県 1,278 11
富山県 0 0
石川県 0 0
福井県 0 0
山梨県 0 0
長野県 0 0
岐阜県 0 0
静岡県 547 98
愛知県 115 5
三重県 0 0
滋賀県 0 0
京都府 361 12
大阪府 3,717 107
兵庫県 376 8
奈良県 0 0
和歌山県 0 0
鳥取県 0 0
島根県 0 0
岡山県 248 2
広島県 311 17
山口県 0 0
徳島県 0 0
香川県 0 0
愛媛県 0 0
高知県 0 0
福岡県 1,274 47
佐賀県 0 0
長崎県 0 0
熊本県 760 14
大分県 0 0
宮崎県 0 0
鹿児島県 0 0
沖縄県 0 0
全国 34,857 1,079

所在する都道府県名



表１－３　腐食のおそれの大きい箇所の対象施設数（市町村分）
平成30年3月末時点

マンホール 管渠
（箇所） （㎞）

北海道 2,172 144
青森県 968 52
岩手県 1,188 25
宮城県 1,018 79
秋田県 1,436 84
山形県 1,680 83
福島県 1,333 57
茨城県 2,095 165
栃木県 884 31
群馬県 941 205
埼玉県 1,693 74
千葉県 970 84
東京都 1,012 35
神奈川県 966 21
新潟県 2,290 132
富山県 1,691 163
石川県 2,974 220
福井県 835 43
山梨県 255 7
長野県 2,646 124
岐阜県 4,487 262
静岡県 3,032 108
愛知県 4,610 377
三重県 1,448 36
滋賀県 1,273 121
京都府 1,352 27
大阪府 1,439 38
兵庫県 4,398 55
奈良県 1,819 54
和歌山県 391 9
鳥取県 1,597 56
島根県 744 85
岡山県 2,932 65
広島県 1,591 66
山口県 922 23
徳島県 200 11
香川県 701 27
愛媛県 904 51
高知県 110 5
福岡県 1,441 74
佐賀県 284 19
長崎県 1,643 55
熊本県 1,570 59
大分県 540 28
宮崎県 568 20
鹿児島県 373 29
沖縄県 739 40
全国 70,155 3,628

所在する都道府県名



表２－１　マンホール点検計画（全事業者分）
平成30年3月末時点

対象数 H28 H29 H30 H31 H32
（箇所） （箇所） （箇所） （箇所） （箇所） （箇所）

北海道 3,519 850 433 490 635 1,111
青森県 1,123 118 302 159 95 449
岩手県 1,235 127 242 249 164 453
宮城県 2,631 270 215 173 218 1,755
秋田県 1,630 258 260 241 297 574
山形県 2,095 149 127 262 408 1,150
福島県 1,368 141 150 320 259 498
茨城県 2,300 151 200 502 373 1,074
栃木県 1,071 19 32 547 38 435
群馬県 1,217 204 163 88 29 733
埼玉県 2,164 98 343 450 379 894
千葉県 1,460 204 24 398 298 536
東京都 24,374 4,783 4,591 4,843 4,838 5,319
神奈川県 1,374 63 381 259 262 409
新潟県 4,078 236 415 919 1,141 1,367
富山県 2,071 194 263 371 448 795
石川県 3,689 792 423 482 580 1,412
福井県 867 104 62 98 232 371
山梨県 629 60 233 66 52 218
長野県 2,780 457 569 691 398 665
岐阜県 4,659 111 351 240 496 3,461
静岡県 3,580 233 503 408 434 2,002
愛知県 5,013 333 577 792 1,665 1,646
三重県 1,478 112 28 433 186 719
滋賀県 1,273 156 48 89 598 382
京都府 1,922 190 163 350 179 1,040
大阪府 5,371 577 1,818 837 655 1,484
兵庫県 4,833 433 537 889 724 2,250
奈良県 1,866 172 120 91 145 1,338
和歌山県 411 26 69 39 96 181
鳥取県 1,598 304 269 221 431 373
島根県 814 47 118 11 39 599
岡山県 3,184 156 331 838 674 1,185
広島県 1,906 293 349 125 418 721
山口県 945 116 278 124 88 339
徳島県 200 8 17 41 31 103
香川県 720 52 21 0 449 198
愛媛県 904 313 25 139 68 359
高知県 110 3 2 7 56 42
福岡県 2,750 110 755 955 136 794
佐賀県 284 10 8 18 42 206
長崎県 1,645 74 94 313 221 943
熊本県 2,344 192 307 823 305 717
大分県 540 132 36 62 50 260
宮崎県 568 218 5 22 54 269
鹿児島県 373 18 10 108 21 216
沖縄県 1,213 198 249 196 192 378
全国 112,179 13,865 16,516 19,779 19,597 42,423

所在する
都道府県名



表２－１－１　マンホール点検計画（都道府県（流域）分）
平成30年3月末時点

対象数 H28 H29 H30 H31 H32
（箇所） （箇所） （箇所） （箇所） （箇所） （箇所）

北海道 74 0 0 63 0 11
青森県 155 39 23 37 26 30
岩手県 47 0 0 0 0 47
宮城県 1,421 0 47 15 57 1,302
秋田県 194 47 8 28 28 83
山形県 398 0 0 0 0 398
福島県 35 14 1 0 0 20
茨城県 103 7 22 9 3 62
栃木県 187 0 0 0 0 187
群馬県 276 125 42 0 0 109
埼玉県 222 0 66 21 55 80
千葉県 47 3 2 10 9 23
東京都 11 11 0 0 0 0
神奈川県 24 1 0 10 0 13
新潟県 510 0 16 247 247 0
富山県 320 38 42 64 64 112
石川県 715 12 162 94 35 412
福井県 21 5 8 3 0 5
山梨県 374 49 122 57 43 103
長野県 82 6 0 0 0 76
岐阜県 172 15 12 50 50 45
静岡県 1 0 0 0 0 1
愛知県 288 51 63 55 27 92
三重県 30 0 0 20 0 10
滋賀県 0 0 0 0 0 0
京都府 209 22 106 12 22 47
大阪府 215 7 7 55 52 94
兵庫県 58 7 10 17 7 17
奈良県 47 7 7 7 7 19
和歌山県 20 4 6 0 0 10
鳥取県 1 0 0 1 0 0
島根県 70 0 0 0 15 55
岡山県 4 0 1 2 1 0
広島県 4 0 1 2 0 1
山口県 0 0 0 0 0 0
徳島県 0 0 0 0 0 0
香川県 19 0 19 0 0 0
愛媛県 0 0 0 0 0 0
高知県 0 0 0 0 0 0
福岡県 35 0 1 6 0 28
佐賀県 0 0 0 0 0 0
長崎県 2 0 2 0 0 0
熊本県 14 1 0 0 0 13
大分県 0 0 0 0 0 0
宮崎県 0 0 0 0 0 0
鹿児島県 0 0 0 0 0 0
沖縄県 474 92 100 78 84 120
全国 6,879 563 896 963 832 3,625

所在する
都道府県名



表２－１－２　マンホール点検計画（政令市分）
平成30年3月末時点

対象数 H28 H29 H30 H31 H32
（箇所） （箇所） （箇所） （箇所） （箇所） （箇所）

北海道 1,273 562 60 95 316 240
青森県 0 0 0 0 0 0
岩手県 0 0 0 0 0 0
宮城県 192 34 44 37 37 40
秋田県 0 0 0 0 0 0
山形県 0 0 0 0 0 0
福島県 0 0 0 0 0 0
茨城県 0 0 0 0 0 0
栃木県 0 0 0 0 0 0
群馬県 0 0 0 0 0 0
埼玉県 230 0 0 115 115 0
千葉県 440 51 0 309 80 0
東京都 23,351 4,675 4,428 4,750 4,750 4,748
神奈川県 384 26 38 72 147 101
新潟県 1,278 142 160 261 372 343
富山県 0 0 0 0 0 0
石川県 0 0 0 0 0 0
福井県 0 0 0 0 0 0
山梨県 0 0 0 0 0 0
長野県 0 0 0 0 0 0
岐阜県 0 0 0 0 0 0
静岡県 547 140 61 180 166 0
愛知県 115 0 24 28 28 35
三重県 0 0 0 0 0 0
滋賀県 0 0 0 0 0 0
京都府 361 119 31 56 45 110
大阪府 3,717 367 1,662 443 404 841
兵庫県 376 6 0 183 183 4
奈良県 0 0 0 0 0 0
和歌山県 0 0 0 0 0 0
鳥取県 0 0 0 0 0 0
島根県 0 0 0 0 0 0
岡山県 248 0 2 30 30 186
広島県 311 34 1 76 76 124
山口県 0 0 0 0 0 0
徳島県 0 0 0 0 0 0
香川県 0 0 0 0 0 0
愛媛県 0 0 0 0 0 0
高知県 0 0 0 0 0 0
福岡県 1,274 63 373 750 0 88
佐賀県 0 0 0 0 0 0
長崎県 0 0 0 0 0 0
熊本県 760 12 33 136 136 443
大分県 0 0 0 0 0 0
宮崎県 0 0 0 0 0 0
鹿児島県 0 0 0 0 0 0
沖縄県 0 0 0 0 0 0
全国 34,857 6,231 6,917 7,521 6,885 7,303

所在する
都道府県名



表２－１－３　マンホール点検計画（市町村分）
平成30年3月末時点

対象数 H28 H29 H30 H31 H32
（箇所） （箇所） （箇所） （箇所） （箇所） （箇所）

北海道 2,172 288 373 332 319 860
青森県 968 79 279 122 69 419
岩手県 1,188 127 242 249 164 406
宮城県 1,018 236 124 121 124 413
秋田県 1,436 211 252 213 269 491
山形県 1,680 149 127 262 408 735
福島県 1,333 127 149 320 259 478
茨城県 2,095 143 160 481 350 961
栃木県 884 19 32 547 38 248
群馬県 941 79 121 88 29 624
埼玉県 1,693 96 275 313 209 800
千葉県 970 150 22 79 209 510
東京都 1,012 97 163 93 88 571
神奈川県 966 36 343 177 115 295
新潟県 2,290 94 239 411 522 1,024
富山県 1,691 156 216 302 374 643
石川県 2,974 780 261 388 545 1,000
福井県 835 99 54 95 232 355
山梨県 255 11 111 9 9 115
長野県 2,646 445 565 690 392 554
岐阜県 4,487 96 339 190 446 3,416
静岡県 3,032 93 442 228 268 2,001
愛知県 4,610 282 490 709 1,610 1,519
三重県 1,448 112 28 413 186 709
滋賀県 1,273 156 48 89 598 382
京都府 1,352 49 26 282 112 883
大阪府 1,439 203 149 339 199 549
兵庫県 4,398 420 527 689 533 2,229
奈良県 1,819 165 113 84 138 1,319
和歌山県 391 22 63 39 96 171
鳥取県 1,597 304 269 220 431 373
島根県 744 47 118 11 24 544
岡山県 2,932 156 328 806 643 999
広島県 1,591 259 347 47 342 596
山口県 922 116 278 124 88 316
徳島県 200 8 17 41 31 103
香川県 701 52 2 0 449 198
愛媛県 904 313 25 139 68 359
高知県 110 3 2 7 56 42
福岡県 1,441 47 381 199 136 678
佐賀県 284 10 8 18 42 206
長崎県 1,643 74 92 313 221 943
熊本県 1,570 179 274 687 169 261
大分県 540 132 36 62 50 260
宮崎県 568 218 5 22 54 269
鹿児島県 373 18 10 108 21 216
沖縄県 739 106 149 118 108 258
全国 70,155 7,062 8,674 11,276 11,843 31,301

所在する
都道府県名



表２－２－１　管渠点検計画（都道府県（流域）分）
平成30年3月末時点

対象数 H28 H29 H30 H31 H32
（㎞） （㎞） （㎞） （㎞） （㎞） （㎞）

北海道 5.6 0.0 0.0 5.2 0.0 0.3
青森県 7.4 1.5 1.5 0.9 1.3 2.2
岩手県 6.5 0.0 0.0 0.0 0.0 6.5
宮城県 8.8 0.0 3.2 0.8 1.9 2.9
秋田県 112.2 0.0 0.2 31.0 31.0 50.0
山形県 48.0 0.0 0.0 0.0 0.0 48.0
福島県 1.2 0.2 0.9 0.0 0.0 0.1
茨城県 28.4 1.5 1.9 5.8 5.9 13.3
栃木県 0.8 0.0 0.3 0.0 0.3 0.2
群馬県 25.6 9.8 4.7 0.0 0.0 11.1
埼玉県 23.9 3.1 7.0 3.7 2.5 7.6
千葉県 15.7 0.4 2.0 2.1 6.0 5.2
東京都 0.9 0.9 0.0 0.0 0.0 0.0
神奈川県 3.4 0.0 0.0 1.7 0.0 1.6
新潟県 81.4 0.0 27.1 27.1 27.1 0.0
富山県 32.2 1.1 1.7 6.4 6.4 16.6
石川県 24.1 1.3 1.9 0.0 0.0 20.8
福井県 1.2 0.2 0.3 0.5 0.0 0.2
山梨県 20.4 3.9 3.3 2.9 6.6 3.7
長野県 5.7 0.1 1.1 0.6 0.7 3.2
岐阜県 50.7 6.2 5.1 13.0 13.0 13.4
静岡県 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5
愛知県 84.6 10.9 13.6 7.9 9.5 42.8
三重県 5.2 0.0 0.0 1.8 0.0 3.4
滋賀県 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
京都府 47.6 6.5 14.3 6.7 8.1 12.0
大阪府 24.0 0.5 1.8 5.3 6.3 9.9
兵庫県 6.7 0.9 0.2 1.1 0.1 4.4
奈良県 2.4 0.2 0.5 0.5 0.5 0.7
和歌山県 3.7 1.2 0.0 0.0 0.0 2.5
鳥取県 0.1 0.0 0.0 0.1 0.0 0.0
島根県 2.4 0.0 0.0 0.0 0.5 1.9
岡山県 5.5 3.4 2.1 0.0 0.0 0.0
広島県 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
山口県 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
徳島県 0.1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.1
香川県 0.1 0.0 0.1 0.0 0.0 0.0
愛媛県 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
高知県 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
福岡県 3.7 0.0 0.0 0.3 0.0 3.4
佐賀県 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
長崎県 0.2 0.0 0.2 0.0 0.0 0.0
熊本県 3.7 0.1 0.0 0.0 0.0 3.6
大分県 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
宮崎県 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
鹿児島県 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
沖縄県 29.7 5.3 3.5 2.3 3.4 15.2
全国 724.1 59.3 98.6 127.8 131.1 307.2

所在する
都道府県名



表２－２－２　管渠点検計画（政令市分）
平成30年3月末時点

対象数 H28 H29 H30 H31 H32
（㎞） （㎞） （㎞） （㎞） （㎞） （㎞）

北海道 64.7 29.8 2.9 3.7 16.1 12.2
青森県 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
岩手県 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
宮城県 7.2 1.4 1.4 1.5 1.5 1.5
秋田県 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
山形県 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
福島県 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
茨城県 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
栃木県 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
群馬県 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
埼玉県 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
千葉県 15.2 1.0 0.0 11.9 2.3 0.0
東京都 666.0 65.8 133.0 156.0 156.0 155.2
神奈川県 6.3 0.4 0.4 2.1 2.2 1.2
新潟県 10.5 0.7 0.8 2.3 3.7 3.0
富山県 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
石川県 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
福井県 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
山梨県 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
長野県 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
岐阜県 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
静岡県 97.6 29.0 12.9 30.7 25.0 0.0
愛知県 5.0 0.0 1.6 0.7 0.7 2.0
三重県 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
滋賀県 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
京都府 12.3 4.4 1.1 2.0 1.6 3.2
大阪府 106.7 9.7 46.5 13.3 12.3 24.9
兵庫県 7.8 0.0 0.0 3.8 3.8 0.1
奈良県 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
和歌山県 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
鳥取県 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
島根県 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
岡山県 1.7 0.0 0.0 0.0 0.0 1.7
広島県 16.5 2.4 0.0 3.9 3.9 6.3
山口県 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
徳島県 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
香川県 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
愛媛県 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
高知県 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
福岡県 47.2 1.9 14.5 29.5 0.0 1.3
佐賀県 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
長崎県 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
熊本県 13.9 0.0 0.0 4.7 4.6 4.6
大分県 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
宮崎県 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
鹿児島県 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
沖縄県 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
全国 1,078.6 146.5 215.2 266.1 233.7 217.1

所在する
都道府県名



表２－２－３　管渠点検計画（市町村分）
平成30年3月末時点

対象数 H28 H29 H30 H31 H32
（㎞） （㎞） （㎞） （㎞） （㎞） （㎞）

北海道 143.6 11.1 9.0 11.4 23.0 89.0
青森県 51.9 3.1 4.4 5.3 7.2 31.9
岩手県 25.3 2.3 4.1 3.3 4.2 11.5
宮城県 78.9 2.4 2.0 14.9 14.8 44.8
秋田県 84.4 12.1 11.5 7.3 20.3 33.2
山形県 83.1 1.5 4.1 3.6 40.3 33.5
福島県 57.1 4.6 5.0 5.0 19.3 23.2
茨城県 165.1 9.1 7.2 23.8 16.1 108.9
栃木県 30.5 1.8 1.3 9.9 2.7 14.9
群馬県 204.7 10.7 9.7 11.1 8.2 165.0
埼玉県 73.7 4.6 5.5 8.8 6.8 48.1
千葉県 83.6 8.5 3.3 4.9 9.6 57.3
東京都 34.9 2.8 5.3 3.7 2.8 20.4
神奈川県 21.5 3.9 1.3 5.3 3.4 7.5
新潟県 132.5 11.2 4.8 20.6 42.7 53.2
富山県 162.9 7.8 8.1 12.8 29.6 104.6
石川県 219.9 68.5 11.5 25.6 23.9 90.5
福井県 43.2 0.3 2.4 5.2 10.0 25.4
山梨県 6.8 0.0 4.8 0.4 0.4 1.2
長野県 123.8 11.6 8.9 5.0 38.5 59.9
岐阜県 262.2 1.1 1.8 7.2 222.2 29.9
静岡県 108.5 1.8 7.7 4.0 8.0 87.0
愛知県 377.2 2.6 13.9 41.1 63.8 255.8
三重県 36.4 1.1 1.8 6.7 9.9 17.0
滋賀県 120.7 0.4 3.1 7.1 8.1 102.0
京都府 27.1 1.0 0.5 4.9 4.2 16.5
大阪府 37.7 8.4 3.0 8.9 6.0 11.4
兵庫県 55.4 7.9 6.8 4.9 10.5 25.3
奈良県 54.1 6.3 4.5 2.8 4.4 36.1
和歌山県 9.4 2.8 0.1 0.7 1.2 4.6
鳥取県 56.0 7.6 15.2 8.0 15.3 10.0
島根県 84.5 25.2 19.9 1.4 2.1 35.9
岡山県 64.9 1.6 7.3 25.3 7.9 22.8
広島県 66.4 1.3 27.7 6.2 6.6 24.6
山口県 23.1 2.8 5.3 1.1 4.2 9.7
徳島県 11.2 1.2 0.2 2.5 2.6 4.7
香川県 27.0 3.4 0.0 0.0 13.8 9.7
愛媛県 51.2 4.3 1.0 4.2 5.5 36.2
高知県 5.2 0.0 0.1 0.0 1.8 3.4
福岡県 74.1 16.6 4.8 3.4 9.4 39.9
佐賀県 19.2 0.3 0.5 2.7 0.4 15.4
長崎県 54.6 1.9 2.6 10.0 7.7 32.5
熊本県 58.6 6.8 4.8 11.2 10.3 25.6
大分県 27.7 1.1 1.2 2.4 3.2 19.8
宮崎県 20.0 4.6 0.4 0.2 2.4 12.5
鹿児島県 28.5 1.4 0.3 7.9 1.5 17.4
沖縄県 39.9 4.6 4.2 4.9 7.3 19.0
全国 3,628.3 296.0 252.5 367.4 763.9 1,948.5

所在する
都道府県名


